
2025（令和7）年6月吉日

愛媛県病院薬斉服市会

会長　田中　守　先生

松山大学

薬学部長　天倉　吉章

［公印省略］

薬学共用試験OSCEに関するご協力のお願い

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、松山大学薬学部の臨床教育に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本年度の薬学共用試験OSCEに関する日程が決定いたしましたので、下記のとおり

ご案内申し上げます。つきましては、薬学教育にご理解のある貴会の先生方に、評価者（模擬医

師を含む）としてご協力賜りたく、お願い申し上げます。

なお、2027年度より本格実施される改訂コアカリキュラム対応OSCEにつきましては、薬学

共用試験センターを主体に準備が進められており、本年度は新規課題のトライアル、次年度は新

規課題対応の養成講習会の開催が予定されています。

そのため、本年度は学内教職員によるトライアルに注力し、貴会におかれましては、次年度以

降の講習会および試験実施に際して、引き続きのご協力をお願いしたく存じます。

ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしく

お願い申し上げます。

謹白

記

2025年度松山大学薬学共用試験OSCE関連行事日程

1．OSCE評価者・SP・模擬医師直前講習会

日　時：2025年11月　30日（日）9：30～12：30

2．OSCE本試験

日　時：2025年12月　7日（日）8：50～16：00

以上

【問合せ先】

松山大学薬学部事務室（担当：篠崎）

〒790－8578　松山市文京町4番地2

TEL：089－926－7193

m：089－926－7162

E－mai1：mu－yakugaku＠matsuyama－u．jp


